
Formato IP-II 

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL ESTADO DE GUERRERO 

Tmparativo de egresos devengados a nivel partida especifica del gasto contra el presupuesto de egresos modificado y análisis de las 

principales variaciones 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020 
Nota: El detalle presentado a continuación es de manera ilustrativa y no limita su adaptación por parte del ente tiscalizable, en atención a las cuentas que utilice y 

Concepto 

Presupuesto de egresos modificado del 
ejercicio 

Egresos devengados al 
cierre del periodo 

Variación 

Importe % Importe % Absoluta Relativa % 

Fondos de Aportaciones Federales (Ramo 33) 

FISE 

FAFEF 

FAM 

FAETA 

FASSA -- - 

FASP 

Otros 

Ramo 23 

Provisiones Salariales y Económicas 

FON DEN 

FOPREDEN 

FONREGIÓN 

Otros 

Ramo 11 Educación Pública 

Subsidio Ordinario UAGro 

Programa Saneamiento Financiero UAGro 

Ramo 12 Salud 

Comisión 

Seguro Popular 

Fortalecimiento a los Servicios de Salud 

DIF Nacional 

CO NAD E 

- Comisión Nacional del Agua (CNA) 

Nal. Para el Desarrollo de los Pueblos Indígenas 
JCDIl 

Subsidio 

310,989,088.56 

para Universidades Públicas de Educación Superior 

- _(UO6t - - - 

Subsidio para Universidades Interculturales 

334,863,264.23 93% 

19% 

Aportaciones Estatales 

Gastos de Operación 100% 23,874,175.67 7% 

636,383.73 0% 11301 Sueldos base 63295,403.14 19% 62,659,019.41 

12101 Honorarios 9,036,654.00 3% 8,246,794.20 2% 789,859.80 0% 



T5iparativo de egresos devengados a nivel partida especifica del gasto contra el presupuesto de egresos modificado y análisis de las 
principales variaciones 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020 
Nota: E! detalle presentado a continuación es de manera ilustrativa y no ¡imita su adaptación por parte detente tiscalizable, en atención a las cuentas que utilice y 
correspondan. 

Concepto 

Presupuesto de egresos modificado del 
ejercicio 

Egresos devengados al 
cierre del período 

Variación 

Importe Importe % Absoluta Relativa % 

12201 Sueldos base al personal eventual 16942,426.60 5% 16,087,851.27 5% - 854,575.33 
1,929,860.46 

0% — 
13201 

13202 
Primas de vacaciones y dominical 7,981,763.93 2% 6,051,903.47 2% 1% 

Aguinaldo o gratificación de fin de año 21,032,677.34 6% 19,552,257.71 6% 1,480,419.63 -0% 
0% 
0% 

14103 Aportaciones al IMSS 1,860,242.43 1% 
2% 

1,816,450.00 1% 43,792.43 

15202 Pago de liquidaciones 5,957,700.00 5,868,816.08 2% 88,883.92 

15901 

16103 
otras prestaciones 1,980,300.28 1% 1,960,300.28 1% 20,000.00 0% 

Otras medidas de caracter laboral y eco 1,388.42 0% 0 0% 1,388.42 0% 

17101 ESTÍMULOS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA 3,602,530.33 1% 3,416,395.65 1% 186,134.68 0% 

17102 Estimulos al personal 127,556.94 0% 88,485.84 0%39,071.10 0% 

21101 Materiales y útiles de oficina 1,344,563.26 0% 1,184,908.01 0% 159,655.25 0% 

21201 
21501 

Materiales y útiles de impresión y repro 1,567,100.00 0% 1,292,970.07 0% 274,129.93 0% 
Material de apoyo informativo 245,248.00 

508,494.27 
0% 97,260.00 0% 

0% 
147,988.00 0% 

21601 Material de limpieza 0% 508,494.27 0.00 0% 
21801 Materiales para el registro e identifica 25,000.00 0% 8,500.00 0% 16,500.00 0% 
22102 ALIMENTOS P/PERSONAS EN UNIN EDUCATIVAS 4,000.00 0% 

- 1% 
0% 

- 
1,604,598.78 

0% 4,000.00 0% 
22103 
22104 - 

Productos alimenticios para el personal 2,212,886.00 0%  
0% 

608,287.22 0% 
0% Productos alimenticios para el personal 902,827.79 580466.35 

138,628.00 
322,361.44 

24401 Madera y productos de madera iss,000.00 0% 0% 
0% 

16,372.00 
11,299.99 

-. 0% 

0% 24501 Vidrio y productos de vidrio 80,000.00 0% 68,700.01 

24601 Material eléctrico y electrónico 882,283.20 0% 577,554.89 0% 304,728.31 0% 

24801 Materiales complementarios 274,416.00 0% 181,317.39 0% 93,098.61 0% 

24901 

25301 

Otros materiales y artículos de construc 140,000.00 

1,147,145.00 

0% 2582.16 0% 137,417.84 0% 

Medicinas y productos farmacéuticos 0% 987,384.67 0% 159,760.33 0% 

26102 Combustibles, lubricantes y aditivos par 3,263,214.19 1% 2,237718.68 1% 1,025,495.51 0% 

27101 
27201 

Vestuario y uniformes 0 0% - 0% 0.00 0% 

PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL 731,546.10 0% 502,015.33 0% 229,530.77 0% 

29101 

29201 

Herramientas menores 42,000.00 

89,000.00 

0% - 0% 42,000.00 0% 

Refacciones y accesorios menores de edif 0% - 35,000.00 0% 54,000.00 0% 

29401 Refacc y accesorios para equipo computo 

Refacciones y accesorios menores de equi 
1,649,216.46 0% 495,089.93 - 0% 

- 0% 

1,154,126.53 0% 

29601 724,670.00 0% 
0% 

721,054.51 3,615.49 
10,000.00 

0% 

29901 

31101 
31301 

31401 

Refacciones y accesorios menores otros b 10,000.00 - 0% 

0% 

0% 

Servicio de energía eléctrica 446,600.00 0% 274,104.93 172,495.07 0% 

0% Servicio de agua 108,760.00 -- ..47,459.42 0% 

0 / 

61,300.58 

Servicio telefonico convencional 44485000 0/ - 360 572 96 8427704 0 / 

31501 

31701 

Servicio de telefonía celular 42,485.00 - 0% 28,954.59 0% 13,530.41 0% 

SERV DE CONDUC. DE SEÑALES ANALO Y DIGIT 455,250.00 0% 455,109.64 0% 140.36 0% 

31801 
32201 

Servicio postal 35,200.00 0% 7,856.93 0% 27,343.07 0% 

Arrendamiento de edificios y locales 4,943,500.00 1% 4,884,061.80 1% 59,438.20 0% 

32302 
32501 

Arrendamiento de mobiliario 154, 140.00 0% 101,384.00 0% 52,756.00 0% 

Arrendamiento de equipo de transporte 461,571.32 0% 240,200.00 0% 221,371.32 - 0% 

32701 

32903 

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 186,967.87 0% 186,967.87 0% 

0% 

2 

0.00 0% 

Otros Arrendamientos 83,860.00 - 0% 63,820.00 20,040.00 0% 

. - 
0% 

- 0% 

0% 

33104 Otras asesorías para la operación de pro 1,503,617.72 

0 

0% 
— 599,074.25 

- 
- 8,170,156.00 

0.00 
19,534.00 

33105 
33301 

33401 

Servicios relacionados con procedimiento 0% 

2% 

0%  
2% 

0% 
Servicios de informática 8,189,690.00 
Servicios para capacitación a servidores 160,272.00 0% 

0% 

160,272.00 
354,711.20 

0.00 

33603 impresiones de documentos oficiales para 644,450.00 0% 289,738.80 0% 

33604 
33605 

33801 

Imp. y elaboracion de material informati 284,580.00 
243,150.00 

0% 29,564.68 0% 255,015.32 0% 

Información en medios masivos 0% 197,215.22 0% 45,934.78 0% 

SERVICIOS DE VIGILANCIA 346,653.33 0% 322,813.33 
1,204,200.64 

0% 23,840.00 0% 

33901 
33902 

SUBCONTRATACION DE SERV. 3ROS 1,315,249.94 0% 

0% 

0% 111,049.30 0% 

Proyectos para prestación de servicios 1,302,408.00 711,372.49 0% 591,035.51 0% 

34101 
34401 
34501 

Servicios bancarios y financieros 25,000.00 0% - 0% 25,000.00 - 
0/ 
0/ 

- 0% 
0% 
0% 
0% 

83,400.00 0% 

Seguro de responsabilidad patrimonial de 17800000 
551 365 88 

0/o 17766850 
55135551 

O/o 
0/ 
0% 

33150 
1037 

34.36 
18,412.00 

Seguros de bienes patrimoniales O/o 

3470 1 Fletes y maniobras 460,000.00 
541,542.12 
97,700.00 

0% 

- - .2 
0% 

376M00.00 

- 539720,02 
97,665.64 

35101 Mantenimiento y conservación de inmueble °° 
0% 
0% 

35201 Mantenimiento y conservación de mobiliar 

35301 Mantenimiento y conservación de bienes i 20,000.00 0% 1.588.00 

35501 iantenimiento y conservación de vehículo 883,632.00 
118,400.00 

0% 672,798.02 0% 210,833.98 

35701 
35801 

Mantenimiento y conservación de maquinar 0% 40,000.00 0% 
0% 

78,400.00 

Servicios de lavandería, limpieza e higi 256,214.67 0% 222,885.00 33,329.67 
39,905.73 

0% 
0% 35901 Servicios de jardineria y fumigación 118,089.73 0% 78,184.00 0% 

36101 Difusión de mensajes sobre programas y a 3,777,740.94 1% 3,313,786.32 1% 463,954.62 0% 

36301 Servicios de creatividad, preproducción 720,000.00 0% 400,432.00 0% 319,568.00 0% 
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parativo de egresos devengados a nivel partida especifica del gasto contra el presupuesto de egresos modificado y análisis de las 
principales variaciones 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020 
Nota: Il detalle presentado a continuación es de manera ilustrativa y no limita su adaptación por parte del ente liscalizable, en atención a las cuentas que utilice y 

Concepto 

Presupuesto de egresos modificado del 
ejercicio 

Egresos devengados al 
cierre del periodo 

Variación 

Importe % Importe % Absoluta Relativa % 

36601 Serv. Dde creación y dif. de contenido ¡ 1009317.97 0% 310200.00 0% 699,117.97 0% 

36901 Servicios relacionados con monitoreo de i,ioo,000.00 0% 1100000.00 0% 0.00 0% 

37104 Pasajes aéreos nacionales para servidore 33591.00 

111,052.00 

0% 20791.00 0% 12,800.00 0% 

37201 

37501 

Pasajes terrestres nacionales para labor 0% 3,552.00 0% 107,500.00 - 0% 
0% 
0% 

Viáticos nacionales para labores en camp 1,661,231.94 0% 
0% 

544989.04 0% 1,116,242.90 

37502 Viáticos nacionales asociados a los prog ci - 0% 0.00 

37602 

36201 
38501 

VIATICOS EN EL EXTRANJERO PARA SERV. PUB 203,527.61 0% - 

1,145915.69 
104585.11 

0% 

0% 

203,527.61 

219,416.67 
0% 

Gastos de orden social 
Gtos p/aiimentaci6n de serv. pub de mand 

1,365,332.36 

278,000.00 

0% 

0% 

0% 

0% 0% 173,414.89 

39101 

39202 - 

39401 

Funerales y pagas de defunción 100,000.00 0% 90000.00 0% 10,000.00 0% 

Otros impuestos y derechos i,248,651.00 

449,779.20 

0% 819,298.02 0% 429,352.98 0% 

SENTENCIAS Y  RESOLUCIONES JUDICIALES 0% 449,779.20 0% 0.00 0% 

39602 Otros gastos por responsabilidades o 0% - 0% 0.00 0% 

0% 39801 
44502 

Impuesto sobre nominna 3663,309.17 1% 3536466.70 1% 126,842.47 

Finac. pub. a part políticos y agrupac. 141,018,440.10 42% 141,018,439.88 42% 0.22 0% 

S11O1 Mobiliario 118,360.71 

5,466,165.53 

0% 0 42% 118,360.71 0% 

51501 

51901  
59701 

Bienes informáticos 2% -- - 0% 

0% 

5,466,165.53 2% 

Equipo de Administración 23,800.00 0% - 23,800.00 0% 

LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES 66,216.13 0% - 
- 

0% 

0% 

66,216.13 0% 

79902 PROVISIONES PARA EROGACIONES ESPECIALES 28,295.31 0% 28,295.31 0% 

- I.E.D. 

Otros 

Sudsidio Estatal Ordinario UAGro 

- 1 - - 

Ingresos Propios 

TotaIe 334,863,264.23 1.00 310,989,088.56 93% 23,874,175.67 0.07 

Comentarios de las principales variaciones: 
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GUi LINARES CONTRERAS 

'OORDINAclÓN DECOTABILr - 
Y FlN,'NZS 

ORECCIÓN EJEcUTiV 
DE AOMNISTRCÓ 

VoBo.: 
EL ÇONSE PRESIDEE'ETE DEL IEPC. 

VALIDé.: 
LA CONTRALORIA INTERNA DEL IEPC. 

DR. J I AARM€ITA 
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